
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ  

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2024 года                                                              № 46/240 
 

О количестве избирательных бюллетеней и специальных знаков (марок) 

для избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской 

Федерации, передаваемых участковым избирательным комиссиям 

 
В соответствии с пунктами 12, 13 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 67 Федерального 

закона 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия Волосовского муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛА: 
 1. Утвердить распределение по участковым избирательным комиссиям 

избирательных бюллетеней и специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах Президента Российской Федерации согласно приложению 1. 

2. Утвердить распределение по участковым избирательным комиссиям 

избирательных бюллетеней и специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах Президента Российской Федерации с использованием 

комплексов обработки избирательных бюллетеней согласно приложению 2. 

 2. Передать избирательные бюллетени и специальные знаки (марки) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации из территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального 

района, расположенной по адресу: город Волосово, ул. Красных Партизан, дом 5, в 

участковые избирательные комиссии 13 марта 2024 года в 14.00. 

3. Оставить в резерве территориальной избирательной комиссии Волосовского 

муниципального района 2770 (две тысячи семьсот семьдесят) избирательных бюллетеней 

и специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах Президента Российской Федерации. 

4. Погасить оставшиеся избирательные бюллетени и специальные знаки (марки) 

для избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации в 20 часов 10 минут 17 марта 2024 года. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии 

М.М.Понамаренко. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии    М.М.Понамаренко 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии    Е.В.Туренко  

  



Приложение 1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Волосовского муниципального района   

Ленинградской области 

 от 27.02.2024 года № 46/240 

 

Распределение по участковым избирательным комиссиям  
избирательных бюллетеней для голосования и специальных знаков (марок)  

для избирательных бюллетеней на выборах  

Президента Российской Федерации 

 
№ 

п/п 

№ участковой 

избирательной 

комиссии (УИК) 

Количество 

избирателей 

Количество 

избирательных 

бюллетеней 

Количество 

специальных 

знаков (марок) 

для 

избирательных 

бюллетеней 

1. 28  100 100 

2. 40 1644 1300 1300 

3. 41 1904 1500 1500 

4. 43 1972 1500 1500 

5. 44 327 320 320 

6. 48 1469 1200 1200 

7. 49 392 380 380 

8. 56 1438 1200 1200 

9. 57 1263 1000 1000 

10. 59 1668 1300 1300 

11. Резерв  200 200 

12. ИТОГО:  10000 10000 

 

  



Приложение 2 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Волосовского муниципального района   

Ленинградской области 

 от 27.02.2024 года № 46/240 

 

Распределение по участковым избирательным комиссиям  
избирательных бюллетеней для голосования и специальных знаков (марок)  

для избирательных бюллетеней на выборах  

Президента Российской Федерации 

с использованием комплексов обработки избирательных бюллетеней 

 
№ 

п/п 

№ участковой 

избирательной 

комиссии (УИК) 

Количество 

избирателей 

Количество 

избирательных 

бюллетеней 

Количество 

специальных 

знаков (марок) 

для 

избирательных 

бюллетеней 

1. 35 2116 2000 2000 

2. 36 2100 2000 2000 

3. 37 2098 2000 2000 

4. 38 1582 1500 1500 

5. 39 557 550 550 

6. 42 708 700 700 

7. 45 1379 1300 1300 

8. 46 1316 1300 1300 

9. 47 1186 1000 1000 

10. 50 519 520 520 

11. 51 559 560 560 

12. 52 1465 1400 1400 

13. 53 1231 1200 1200 

14. 54 1852 1800 1800 

15. 55 1108 1000 1000 

16. 58 1142 1100 1100 

17. 60 1083 1000 1000 

18. Резерв  2570 2570 

19. ИТОГО:  23500 23500 

 


